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Borg, 19. mars 2021

Efni: Umsögn Grímsnes- og Grafningshrepps um frumvarp til laga um breytingu á 
lögum um kosningar til sveitarstjórna, nr. 5/1998, með síðari breytingum 
(kosningaaldur), 272. mál.

Á fundi sveitarstjórnar Grímsnes- og Grafningshrepps þann 17. mars s.l. var tekið fyrir 
erindi frá Stjórnskipunar- og eftirlitsnefnd Alþingis þar sem óskað var eftir umsögn um 
frumvarp til laga um breytingu á lögum um kosningar til sveitarstjórna, nr. 5/1998, með 
síðari breytingum (kosningaaldur), 272. mál. Eftirfarandi bókun var gerð:

16. Beiðni Stjórnskipunar- og eftirlitsnefndar Alþingis um umsögn á frumvarpi til 
laga um breytingu á lögum um kosningar til sveitarstjórna, nr. 5/1998, með síðari 
breytingum (kosningaaldur), 272. mál.
Fyrir liggiir beiðni Stjórnskipunar- og eftirUtsnefndar Alþingis um umsögn á 
frumvarpi til laga um breytingu á lögum um kosningar til sveitarstjórna, nr. 5/1998, 
með síðari breytingum (kosningaaldur), 272. mál.
Sveitarstjórn Grímsnes- og Grafningshrepps styður ekki við frumvarp til laga um 
breytingu á lögum um kosningar til sveitarstjórna, nr. 5/1998, með síðari breytingum 
(kosningaaldur).
Sveitarstjórn telur ekki rétt að aðskilja kosningarétt og kjörgengi og telur því að 
kosningaréttur og kjörgengi eigi að fylgja sjálfrœðisaldri og kosningaaldur verði því 
áfram 18 ár við sveitarstjórnarkosningar eins og verið hefur. Vissulega vill 
sveitarstjórn styðja við lýðrœðisþátttöku ungs fólk og telur að slíkt þurfi að byrja með 
aukinni frœðslu í elstu deildum grunnskóla þar sem að ungmennum er veitt frœðsla 
meðal annars urn stjórnsýsluna. Einnig þarf að gera Ungmennaráð að fastanefndum 
hjá öllum sveitarfélögum og hvetja til þess að ungmenni séu einnig höfð í huga þegar 
valið er í aðrarfastanefndir sveitarfélagaþannig að rödd ungs fólks heyristþegar verið 
er að fjalla um málefni samfélagsins. Með slíkum breytingum er ungu fólki veitt aukið 
tœkifœri til að hqfa áhrif á samfélagið sem virkir og ábyrgir þátttakendur.
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